

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
SUMINISTRO DE OFICINA	HOJAS 8 1/2 X 11	RESMA	50	50	50	50	200	275	55,000.00	414,870.00	N/A	RECURSOS PROPIOS		
	HOJAS GRANDE	RESMA	10	50	30	10	100	320	32,000.00					
	HOJAS TIMBRADAS	RESMA	7.5	7.5	7.5	7.5	30	4,910	147,300.00					
	SOBRE MANILA 8 1/2X11	CAJA	3	3	3	3	12	3,225	38,700.00					
	SOBRE MANILA GRANDE	CAJA	1	1	1	2	5	3,750	18,750.00					
	SOBRE CARTAS	CAJA	1	1	1	2	5	1,120	5,600.00					
	LIBRETA	UNIDAD	7.5	7.5	7.5	7.5	30	75	2,250.00					
	FOLDER	CAJA	4	3	4	4	15	375	5,625.00					
	POS-IT	UNIDAD	15	15	15	15	60	75	4,500.00					
	LAPICERO	CAJA	5	5	5	5	20	490	9,800.00					
	MARCADORES	CAJA	2	1	1	2	6	295	1,770.00					
	GRAPA	CAJA	4	3	4	4	15	80	1,200.00					
	GRAPADORA	UNIDAD	5	5	5	5	20	525	10,500.00					
	CLIP GRANDE	CAJA	10	10	10	10	40	125	5,000.00					
	CLIP PEQUEÑO	CAJA	10	10	10	10	40	55	2,200.00					
	HUMECTANTE PARA DEDOS	UNIDAD	2	1	1	1	5	195	975.00					
	TIJERA	UNIDAD	4	4	4	4	16	210	3,360.00					
	CINTA ADHESIVA	UNIDAD	5	5	5	5	20	85	1,700.00					
	TINTA DE SELLO	UNIDAD	2	1	1	1	5	225	1,125.00					
	ROLLO DE PAPEL SUMADORA	UNIDAD	3	3	3	3	12	60	720.00					
	CALCULADORA DE MANO	UNIDAD	2	1	1	1	5	550	2,750.00					
	GANCOS MACHO Y HEMBRA	CAJA	5	5	5	5	20	195	3,900.00					
	FORMULARIO CERTIFICO DE ANIMALES	UNIDAD	13	13	13	11	50	710	35,500.00					
	PAPEL CONTINUO 1/2 CARTA	CAJA	1	0	1	1	3	2,915	8,745.00					
CADENA GALVANIZADA	PULGADAS	37.5	37.5	37.5	37.5	150	25	3,750.00						
CANDADO	UNIDAD	4	3	4	4	15	810	12,150.00						
SUMINISTRO DE COCINA	AZUCAR	20 LIBRAS	87.5	87.5	87.5	87.5	350	20.69	7,241.50	185,971.34	N/A	RECURSOS PROPIOS		
	CAFE	PAQUETE (20 UNIDS)	45	45	45	45	180	195.68	35,222.40					
	CLORO	GALON	5	5	5	5	20	100	2,000.00					
	MISTOLIN	GALON	5	5	5	5	20	169.49	3,389.80					
	GRECA	UNIDAD	2	1	1	1	5	411	2,055.00					
	CREMORA	UNIDAD	5	5	5	5	20	93.22	1,864.40					
	TOALLA DE COCINA	UNIDAD	15	15	15	15	60	50.85	3,051.00					
	AMBIENTADOR	UNIDAD	15	15	15	15	60	67.8	4,068.00					
	SERVILETA	PAQUETE	75	75	75	75	300	190.67	57,201.00					
	AGUA	FALDO	50	50	50	50	200	274	54,800.00					
	JABON DE BOLA	UNIDAD	3	3	3	3	12	88.97	1,067.64					
	PAPEL DE BAÑO	PAQUETE (48)	3	3	3	3	12	1104	13,248.00					
	DETERGENTE EN POLVO	LIBRA	7.5	7.5	7.5	7.5	30	25.42	762.60					
	SUMINISTRO DE TRANSPORTE	FILTRO	UNIDAD	5	5	5	5	20	132					
ACETE		UNIDAD	4	4	4	4	16	760	12,160.00					
ACETE		CUBO	7.5	7.5	7.5	7.5	30	3265	97,950.00					
DESGRASANTE		UNIDAD	1	1	1	1	4	800	3,200.00					
GRASA		CUBO	5	5	5	5	20	1,440	28,800.00					
BATERIA 17-12		UNIDAD	2	2	2	2	8	6,462	51,696.00					
BATERIA 3SR-575 LH		UNIDAD	4	4	4	4	16	5,072	81,152.00					
MANGUERA PARA COMPACTADOR		UNIDAD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	2000	100,000.00					
LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	10	10	10	10	40	480.5	19,220.00						
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	GASOLINA	GALON	807	807	807	807	3228	186	600,408.00	2,441,848.00	N/A	RECURSOS PROPIOS		
	GASOIL	GALON	2425	2425	2425	2425	9700	186	1,804,200.00					
	GAS	GALON	95	95	95	95	380	98	37,240.00					
SUMINISTROS DE CONSTRUCCION	VARILLA 3/8	QUINTAL	25	25	25	25	100	2,366	236,600.00	35,017,730.00	N/A	RECURSOS PROPIOS		
	BLOCK DE 6 PULGADAS	UNIDAD	250	250	250	250	1000	24	24,000.00					
	ZINC	UNIDAD	1250	1250	1250	1250	5000	194	970,000.00					
	CEMENTO	UNIDAD	3500	3500	3500	3500	14000	375	5,250,000.00					
	ARENA LAVADA	METRO CUBICO	350	350	350	350	1400	1650	2,310,000.00					
	CASCAJO	METRO	350	350	350	350	1400	847.46	1,186,444.00					
	ARENA TABO	METRO	125	125	125	125	500	741.53	370,765.00					
	TOSCA	METRO CUBICO	2000	2000	2000	2000	8000	1000	8,000,000.00					
	GRAVA	METRO CUBICO	200	200	200	200	800	847.46	677,968.00					
	BAJANTES 2x3-12	UNIDAD	3000	3000	3000	3000	12000	370	4,440,000.00					
	ENLATES 1x3-12	UNIDAD	1800	1800	1800	1800	7200	195	1,404,000.00					
	CLAVOS 2 1/2	LIBRA	125	125	125	125	500	46.61	23,305.00					
	BOMBILLO B/100	UNIDAD	900	900	900	900	3600	12	43,200.00					
	PINTURA TRAFICO	CUBETA	6	6	6	6	24	5000	120,000.00					
	PINTURA ACRILICA	CUBETA	50	50	50	50	200	3130	626,000.00					
	PINTURA ESMALTE	GALON	50	50	50	50	200	364.41	72,882.00					
	PINTURA SEMI-GLOSS	CUBETA	50	50	50	50	200	4000	800,000.00					
	PINTURA OXIDO	GALON	12.5	12.5	12.5	12.5	50	650	32,500.00					
	MOTA ANTI-GOTA	UNIDAD	25	25	25	25	100	45	4,500.00					
	PORTA ROLLO	UNIDAD	25	25	25	25	100	60	6,000.00					
	BROCHAS	UNIDAD	50	50	50	50	200	50	10,000.00					

	ALAMBRE ELECTRICO #6	PIE	250	250	250	250	1000	20.34	20,340.00				
	ALAMBRE ELECTRICO #10	PIE	2500	2500	2500	2500	10000	6.78	67,800.00				
	ALAMBRE ELECTRICO #12	PIE	5000	5000	5000	5000	20000	6	120,000.00				
	PINZAS # 6	UNIDAD	6.25	6.25	6.25	6.25	25	233.05	5,826.25				
	PINZAS # 8	UNIDAD	6.25	6.25	6.25	6.25	25	423.73	10,593.25				
	SWITCH	UNIDAD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	2542.37	127,118.50				
	CERROJO LLAVE	UNIDAD	31.25	31.25	31.25	31.25	125	593.22	74,152.50				
	CERRADURA DE PUÑO	UNIDAD	31.25	31.25	31.25	31.25	125	1779.66	222,457.50				
	LAMPARAS LED 18	UNIDAD	250	250	250	250	1000	381.36	381,360.00				
	FOTO CELDAS LAMPARA MERCURIO	UNIDAD	2500	2500	2500	2500	10000	190.68	1,906,800.00				
	BOMBILLO B/100	UNIDAD	2500	2500	2500	2500	10000	350	3,500,000.00				
	TAPE 3M 600	UNIDAD	150	150	150	150	600	72.03	43,218.00				
	CINTA DOBLE CARA 5X19 MM TRUPER	UNIDAD	25	25	25	25	100	59	5,900.00				
	PERFIL 1/M 3/4X3/4	UNIDAD	25	25	25	25	100	345	34,500.00				
	PERFIL 3X3 1/2	UNIDAD	25	25	25	25	100	1115	111,500.00				
	PERFIL 2X1	UNIDAD	250	250	250	250	1000	715	715,000.00				
	ALAMBRE DULCE	LIBRA	1250	1250	1250	1250	5000	35.6	178,000.00				
	CANAleta 1/16M	UNIDAD	25	25	25	25	100	250	25,000.00				
	ANGULAR 1 1/2X3/16	UNIDAD	250	250	250	250	1000	860	860,000.00				
SUMINISTRO DE ORNATO	BOTAS	UNIDAD	75	75	75	75	300	381.36	114,408.00	190,821.92	N/A	RECURSOS PROPIOS	
	MACHETE	UNIDAD	50	50	50	50	200	190.68	38,136.00				
	CUCHILLO	PAR	15	15	15	15	60	110	6,600.00				
	GUANTES	UNIDAD	75	75	75	75	300	90	27,000.00				
	MOCHA BELLOTA	UNIDAD	3	3	3	3	12	199.15	2,389.80				
	AZADA	UNIDAD	1	1	1	1	4	254.24	1,016.96				
	LIMA NO 8 BELLOTA CON MANGO	UNIDAD	3	3	3	3	12	105.93	1,271.16				
SUMINISTRO DE ESTRUCTURA	AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	1	1	1	0	3	80000	240,000.00	92,203.00	N/A	RECURSOS PROPIOS	
									0.00				
<b>TOTAL GENERAL</b>										<b>38,740,262.26</b>			